pum Rhemensem referai, alque- simul principem
conveniant, et eum super transgressionis suaeperi-
culo commpneant. Quodsi episcopus dioecesisillius

aut propler limorem, aut. favorem principis, aut,

propler imprudentiani, vel pastaralis curse negligen-

tiam, ferre auxilium vel noluerit, vel contempserit,
fratres per se ipsos praefalum archiepiseppum et

vicinos episcopus adeant, et necessiludinis suae

causam eis manifestent, utque sibi feranl auxilium

supplicent. Archiepiscepusautem vel ipse soins, vel

a De frequenli illo in Galliis per ea teinpora sacrilegiaprincipibus, plura erudite collegit Joannes.
abusu bonorum ecclesiasticorum a sa3cularibusviris Filesacus singulari ea de re opusculo. ,
etiam Conjugatispossessorum, coiinivenlibus ad ca b Acherius legit nobilitate lapsos.

701 D1PLOMA. 7G»

cum cseterisepiscopis susedioeceseosregem adeant, i

et super electione violata eum çommoneant, u'que

corrigere dignelur, el verbis suadere, et precibus
obsecrare non désistant. Quod si eos audire con-

tempserit, nec peccati sui corrigere culpam ma-

liierit, exeommuiiicationis apostolicae sententiam

damnatus excipial. Si vero vel episcopuscujus pa-
rochia est, aut archiepiscepus, aut caeteri suffra-

ganei négligentessuper hec fuerint, aul contempse-

rint, aut irrilum duxerinl, damnationis cujus sen-

lentiae teneanlur obnoxiinon ignorant. Dicit enim

propheta : Si non annuntiaveris iniquo iniquilalem
suam, sanguinemejus de manu tua requiram(Ezech.
m).-(Jnde noverint se eodemvinciendosanathemale,
si neglexerint pro grege Dominico pasloralis curae

solliciludinemadhibere. f BÈNEDICTUSf.
Scriplum per manum Theodorici, notarii et scri-

niarii sanclse Romanse Ecclesiae, in mense Ôclo-

brio, indictione quarta. Bene valete. a Actum Nonis
Octobris per manum Theophylacli secundicerii
sanctae sedis appstoliese,imperanie D. piissimeAu-

gusto Lotbarip a Dpmino coronalo magno impera-
lore anno tricesimo nono, et post ejusdem annum

tricesimumnonuhi, sed el Ludoviconovoimper, ejus.
filioanno septimo.

EPISTOLAIV.
ADLUDOVICUMABBATEMS. DIOSÏSII,

Confirmât privilégia monasterii S. Dionysii i®
Francia.

BÈNEDICTUSepiseppus, servus servorum Dei, LU-

DOVICO^abbali venerabilis monasterii sanctorum

niartyrum Dionysii,Rustici el Eleulherii, ubi eorum
sacra corppra requiescunt, et cmni cnngregatipni
fidelium monachorum quaecum eo est, pax a Deo
Paire et DominoJesu Christo.

Quesli eslis, filii mei charissimi, quod in terris

quas"apud Anglos Saxones habere videmini, mulli

a Haecin Spicilegipomissa.
b Labbeus recte observai loco indictioneseplima

legendum esse indiciionequkita; sed nec ipse, nec
Ullus alius animadvertit annum consulatiis Ludo-
vici II Aug. mendose eliam a hbrario descriptum
fuisse; quia scilicet consulatus perpetni parùnt ha-
ctenus fuere cognili. Quare cum Ludpvicusan. 850,

Lper insplcnliam illius terrae hominesvobis injurias

important, et prsecipue, cum suprema 'sorte fungun-
tur reges, et alii succedunt in regnp. Quapropter
petislis ut vobis donaliones illas regum seu prinei-

pum, vel cujuscunque, qui ad vestrum monaste-

rium pro amore Dei suninii ac veneratione praedicta'
rum niartyrum, seu pro salute sua, aliquid in illa

terra largiti sunt, auclorilalis nostrae pagina Arma--

remus. Justum ergo considérantes, quod a nobis

utililer poslulatur, aueloritate Dei Pairis omnipo-
lenlis cum Filio et Spiritu sancto et beati Pelri san-

ctorum aposlolprum principis, cujus nos immeritt

vicarii exisliraus , cura invocatione coelestium vir

lutum sancimus, el Armantes roboramus; ut quid-

quid in omni terra Britannise, vel ubicunque, "sivû

3 a regibus, principibus, seu a quolibethomine, sive

in terris, sive in aquis^ qualiscunque sit illa pos-

sessio, quaead monaslerium SS. marlyrum Dionysii,
Rustici et Eleulherii tradila est, absque invasioneet

violeiilia quorumeunque hominum, sub potestatë
abbatis el provisione monachorum ejusdem mo-

nasterii in perpeluum perseverel. Quod si aliquis
hoc infringere, vel per alium aliquemvohierit, auctp-

rilatis npsiise privilegium, seiat se anathemale in-

solubili damnaium, et a règne Christi alienum, et

cum impiis aeternis incendiis depulandum, nisi resi-

pueril et ad satisfaclienem cpngruam venerit. Qui

aulem ista conservaverit, auxerit, adjuverit, bene-

dictionem percipiat a Dominp noslro Jesu Christo

in saeculasoeculorum.Amen. Bene valete.

C Scriplum per manum Theodori, notarii regionarii
sanctaeRomanseEcclesiae,in mense Maio, indictione

seplima. Datum per manum Mègisli,episcopi et bi-

bliolhecarii sanctae apostolicse sedis, quinto Idus

Maii, imperante domino piissimo perpeluo Augusto,
a Deocoronalo magno imperalore, consuïalus ejus
anno petavp, indictione seplima [quinla h].

mense Decembri, imperium et consulalum uno

eodemque die, ut moris erat, susceperit, et Bène-
dictus 111anno sequenli ante mensemMaiumobierit,
haecepistola serius quam currenli anno indict. v
et consulalu vu Ludovici H Aug. nolalo dari non

potuit. PAGIUSad an. Ch. 857, n. 8.

BENEDICTI III DÏPLOMA

QUO

Monasterium Fuldense sub apostolicoe sedis prolectione recipit, ejusque ïmmunitates

confirmât.

(Schannat,Hist.Fuld., p. 154.)

BÈNEDICTUSepiscopus,servus servorum Dei,THÉO-;

Tom, religioso abbali venerabilis monasterii Domini

Salvaloris, el per le in eodemvenefabili monasierio

successoribus abbalibus in perpeluum.
Quoniam semper sunl cpneedendaquse ralipnali-

D bus congruunt desideriis, oportet ut devotioni condî-

toris piseconstruclionis auctorilasinpnvilegiis praé-
slandis minime denegetur. Igilur quia postulasti a

nobis quatenus monasterium Salvaloris, a sanclo

Bonifacio archiepiscopo conslructum in loco qui vo-
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calurBoconia erga ripam fluminisVoldaba,privi.legii
sedis apostolicaeadminiculis decoretar, ul subjuris-
dictione sanctaenoslrse, cui Deoauclore deservimus,
Ecclesiaeconstilutum, nullius allerius Ecclesisejuris-
dictiombus sùhmillaïur : pro qua re piis desideriis

favenles, hac nostra auclorilate id quod exposcitur
effecta mancipamus : et idèo omnem cujuslihet Ec-

clesise sacerdotem in prsefato monasterio dilionem

quamlibel habere aut auctorilatem prseter Sedem

apostolicam : ila, ut nisi ab abbate monasterii fuerit

invitalus, nec missarum ibidem solemnitalem quis-

piam praesumatomnino celebrare, ut profecto juxta
id quod subjeclum apostbHcsesedi firmitateprivilegii
consistil, inconcussedotalum permaneat locis et re-

'
bus, tam eis quas moderno tempore tenet vel possi-
det, quant quse futaris lemporibus in jure ipsius
monasterii divina pielas velueril augere ex donis et

oblationibus decimisque fidelium absque ullius per-

A sonaecontradictione, firmitate perpétua perfruamUr»
Conslituimus quoque per hujus decreli nostri "pagii
nam ut quicunque cujuslibet Ecclesiseprsesul, vel

quacunque dignitale prsedita persona banc noslram

privilegii ciiartam, quam aueloritate principis apo-
stolorum firntamus, temerare tenlaverit, analhema

sil, et iram Dei incurrensa coetuomniumsanctarum

extorris existât, et nihileminus prsefalinionasierii

dignilas a nobis indulla perpetualiler inviolata per-
maneat apostolica aueloritate subnixa.

Scriplum per mainim Zacharisenotarii et scrinia-
rii sanctaî RomanseEcclesiaeta mense Octobris, in-,

dicliane quinta.
Actumx Kal. Novembriasper manumThéetfilacti,.

secundieerii sanclse sedis aposlolicsp, imperanle-
B domnppiissimp perpeluum AugustoLudovicoa Deo

coronatp, niagnp, pacifico imperatore , indictione.

quinta.

ANNODOMINIDCCCLIX.

SANCTUS EULOGIUS

ARCHIEPISCOPUSTOLETANUSET MARTYR.

(Juxta cdj:iouemFranciscide L.orenzana,arcliigjjiscopiToletani,Pair. Eccl.Tolel.)